



## COTAÇÃO DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

L COSTA & G RAMOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 33.724.724/0001-37, Insc. Est. 15.646.229-0, registro municipal nº 6580, apresenta preços para os itens abaixo especificados.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	Confecção de chave para porta residencial	UND	1.370	90,00	123.300,00
02	Confecção de Cópia de chave Simples e de cadeados	UND	510	30,00	15.300,00
3	Confecção de chave para automóvel	UND	280	320,00	89.600,00
4	Confecção de cópia de chave para porta residencial	UND	900	30,00	27.000,00
5	Confecção de cópia de chave para automóvel	UND	330	290,00	95.700,00
6	Abertura de fechaduras de portas (inclusive de portas de divisórias)	UND	950	100,00	95.000,00
7	Confecção de carimbo manual CNPJ	UND	435	80,00	34.800,00
8	Confecção de carimbo manual Assinatura	UND	790	80,00	63.200,00
9	Confecção de carimbo manual	UND	200	80,00	16.000,00
10	Confecção de carimbo automático 4911	UND	1.130	90,00	101.700,00
11	Confecção de carimbo automático 4912	UND	970	150,00	145.500,00
12	Confecção de carimbo automático 4913	UND	940	100,00	94.000,00
13	Confecção de carimbo automático 4927	UND	770	150,00	115.500,00
14	Confecção de carimbo automático 4924	UND	1.070	150,00	160.500,00
15	Instalação de fechadura comuns, em uso nas porta de madeiras e de ferro das unidades de Saúde, com fornecimento de material - ou instalação de similar com as mesmas características funcionais e de qualidade.	UND	410	300,00	123.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>RS 1.300.100,00</b>	

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Os preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas incidentes tais como: Custos Diretos e Indiretos, Encargos Tributários, Fiscais, Sociais, Trabalhistas, Taxas de Administração, Serviços, Seguros, Treinamentos, Lucros, Transportes, e quaisquer outros necessários ao cumprimento.

Castanhal, 08 de Setembro de 2022.

  
L COSTA & G RAMOS LTDA  
CNPJ: 33.724.724/0001-37  
Luana Priscila de Souza Costa  
CPF/MF 002.328.352-17  
Sócia - Administradora



PMC- PA

Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação - CPL

PROPOSTA

05/09/2022

SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CARIMBOS COM MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL.						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	Unid.	Quant	Valor Und.	Valor Total
1	Confeção de chave para porta residencial	PAPAIZ	Unid.	1.482	R\$ 72,08	R\$ 106.822,56
2	Confeção de Cópia de chave Simples e de cadeados	PAPAIZ	Unid.	500	R\$ 47,70	R\$ 23.850,00
3	Confeção de chave para automóvel	PAPAIZ	Unid.	210	R\$ 357,75	R\$ 75.127,50
4	Confeção de cópia de chave para porta residencial	PAPAIZ	Unid.	1.575	R\$ 59,89	R\$ 94.326,75
5	Confeção de cópia de chave para automóvel	PAPAIZ	Unid.	233	R\$ 315,88	R\$ 73.600,04
6	Abertura de fechaduras de portas (inclusive de portas de divisórias)	EC	Unid.	1.088	R\$ 109,18	R\$ 118.787,84
7	Confeção de carimbo manual CNPJ	Colo P	Unid.	575	R\$ 98,74	R\$ 56.775,50
8	Confeção de carimbo manual Assinatura	Colo P	Unid.	752	R\$ 75,37	R\$ 56.678,24
9	Confeção de carimbo manual Item	Colo P	Unid.	200	R\$ 64,93	R\$ 12.986,00
10	Confeção de carimbo automático 3911	Colo P	Unid.	1.055	R\$ 96,99	R\$ 102.324,45
11	Confeção de carimbo automático 4912	Colo P	Unid.	630	R\$ 179,94	R\$ 113.362,20
12	Confeção de carimbo automático 4913	Colo P	Unid.	785	R\$ 126,94	R\$ 99.647,90
13	Confeção de carimbo automático 4927	Colo P	Unid.	650	R\$ 156,09	R\$ 101.458,50
14	Confeção de carimbo automático 4924	Colo P	Unid.	615	R\$ 166,95	R\$ 102.674,25
15	Confeção de carimbo automático C30 30mm	Colo P	Unid.	745	R\$ 148,40	R\$ 110.558,00
16	Confeção de carimbo automático C40 40mm	Colo P	Unid.	789	R\$ 166,42	R\$ 131.305,38
17	Confeção de carimbo automático 320 14x38mm	Colo P	Unid.	705	R\$ 153,70	R\$ 108.358,50
18	Instalação de fechadura comuns, em uso nas portas de madeiras e de ferro das unidades de Saúde, com fornecimento de material - ou instalação de similar com as mesmas características funcionais e de qualidade.	EC	Unid.	308	R\$ 346,73	R\$ 106.792,84
<b>VLR Orçado Global</b>					<b>R\$</b>	<b>1.595.436,45</b>

Valor Orçado Global: R\$ 1.595.436,45 ( Um milhão quinhentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos )

a) - O prazo de validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da sua apresentação.

b) - Prazo de entrega: os serviços deverão ser prestados em até 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no endereço informado no Termo de Referência.

Endereço: Ramal do Brilhante Nº 02, Caiçara - Cep: 68.744-080 Cidade: Castanhal UF: PA

Tel./Fax: (91) 98546-7119

EMERSON PAULO SALES CUNHA  
CNPJ: 39.794.230/0001-05



## COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CARIMBOS COM MÃO DE OBRA PARA AS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	Unid.	Quant	Valor Und.	Valor Total
1	Confecção de chave para porta residencial	PAPAIZ	Unid.	1.630	R\$ 70,04	R\$ 114.165,20
2	Confecção de Cópia de chave Simples e de cadeados	PAPAIZ	Unid.	650	R\$ 46,35	R\$ 30.127,50
3	Confecção de chave para automóvel	PAPAIZ	Unid.	273	R\$ 347,63	R\$ 94.902,99
4	Confecção de cópia de chave para porta residencial	PAPAIZ	Unid.	2.408	R\$ 58,20	R\$ 140.145,60
5	Confecção de cópia de chave para automóvel	PAPAIZ	Unid.	256	R\$ 306,94	R\$ 78.576,64
6	Abertura de fechaduras de portas (inclusive de portas de divisórias)	MCA	Unid.	1.197	R\$ 106,09	R\$ 126.989,73
7	Confecção de carimbo manual CNPJ	Colo P	Unid.	748	R\$ 95,94	R\$ 71.763,12
8	Confecção de carimbo manual Assinatura	Colo P	Unid.	798	R\$ 73,23	R\$ 58.437,54
9	Confecção de carimbo manual Item	Colo P	Unid.	260	R\$ 63,09	R\$ 16.403,40
10	Confecção de carimbo automático 3911	Colo P	Unid.	1.156	R\$ 94,25	R\$ 108.953,00
11	Confecção de carimbo automático 4912	Colo P	Unid.	724	R\$ 174,84	R\$ 126.584,16
12	Confecção de carimbo automático 4913	Colo P	Unid.	877	R\$ 123,34	R\$ 108.169,18
13	Confecção de carimbo automático 4927	Colo P	Unid.	729	R\$ 151,67	R\$ 110.567,43
14	Confecção de carimbo automático 4924	Colo P	Unid.	716	R\$ 162,23	R\$ 116.156,68
15	Confecção de carimbo automático C30 30mm	Colo P	Unid.	846	R\$ 144,20	R\$ 121.993,20
16	Confecção de carimbo automático C40 40mm	Colo P	Unid.	868	R\$ 161,71	R\$ 140.364,28
17	Confecção de carimbo automático 320 14x38mm	Colo P	Unid.	784	R\$ 149,35	R\$ 117.090,40
18	Instalação de fechadura comuns, em uso nas portas de madeiras e de ferro das unidades de Saúde, com fornecimento de material - ou instalação de similar com as mesmas características funcionais e de qualidade.	MCA	Unid.	339	R\$ 336,91	R\$ 114.212,49
<b>VALOR TOTAL COTADO</b>					<b>R\$</b>	<b>1.795.602,54</b>

Valor Orçado Global: R\$ 2.045.176,10 ( Dois milhões e quarenta e cinco mil, cento e setenta e seis e dez centavos )

a) - O prazo de validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias, contados a partir da sua apresentação.

b) - Prazo de entrega: os serviços deverão ser prestados em até 48 (Quarenta e oito) horas, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no endereço informado no Termo de Referência.

  
MCA-Mega Comunicação & Assessoria Ltda  
Emanuel de Jesus Mourão Lima  
CPE-678.088.752-87

Castanha(PA), 13 de Setembro de 2022



À  
 Prefeitura Municipal de Castanhal - PA  
 Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação

<b>PROPOSTA</b>
<b>23/09/2022</b>

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO E CARIMBOS COM MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS, BEM COMO, O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL.						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	MARCA	Unid.	Quant	Valor Und.	Valor Total
1	Confecção de chave para porta residencial	DUVALE	Unid.	1.630	R\$ 68,00	R\$ 110.840,00
2	Confecção de Cópia de chave Simples e de cadeados	DUVALE	Unid.	650	R\$ 45,00	R\$ 29.250,00
3	Confecção de chave para automóvel	DUVALE	Unid.	273	R\$ 337,50	R\$ 92.137,50
4	Confecção de cópia de chave para porta residencial	DUVALE	Unid.	2.048	R\$ 56,50	R\$ 115.712,00
5	Confecção de cópia de chave para automóvel	DUVALE	Unid.	256	R\$ 298,00	R\$ 76.288,00
6	Abertura de fechaduras de portas (inclusive de portas de divisórias)	MM	Unid.	1.197	R\$ 103,00	R\$ 123.291,00
7	Confecção de carimbo manual CNPJ I	TRODAT	Unid.	748	R\$ 93,15	R\$ 69.676,20
8	Confecção de carimbo manual Assinatura	TRODAT	Unid.	798	R\$ 71,10	R\$ 56.737,80
9	Confecção de carimbo manual Item	TRODAT	Unid.	260	R\$ 61,25	R\$ 15.925,00
10	Confecção de carimbo automático 3911	TRODAT	Unid.	1.156	R\$ 91,50	R\$ 105.774,00
11	Confecção de carimbo automático 4912	TRODAT	Unid.	724	R\$ 169,75	R\$ 122.899,00
12	Confecção de carimbo automático 4913	TRODAT	Unid.	877	R\$ 119,75	R\$ 105.020,75
13	Confecção de carimbo automático 4927	TRODAT	Unid.	729	R\$ 147,25	R\$ 107.345,25
14	Confecção de carimbo automático 4924	TRODAT	Unid.	716	R\$ 157,50	R\$ 112.770,00
15	Confecção de carimbo automático C30 30mm	NYKON	Unid.	846	R\$ 140,00	R\$ 118.440,00
16	Confecção de carimbo automático C40 40mm	NYKON	Unid.	868	R\$ 157,00	R\$ 136.276,00
17	Confecção de carimbo automático 320 14x38mm	NYKON	Unid.	784	R\$ 145,00	R\$ 113.680,00
18	Instalação de fechadura comuns, em uso nas portas de madeiras e de ferro das unidades de Saúde, com fornecimento de material - ou instalação de similar com as mesmas características funcionais e de qualidade.	MM	Unid.	339	R\$ 327,10	R\$ 110.886,90
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>	<b>1.722.949,40</b>

Valor Global da Proposta: R\$ 1.722.949,40 ( Um milhão setecentos e vinte e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos )

a) - O prazo de validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da sua apresentação.

b) - **Prazo de entrega:** os serviços deverão ser prestados em até 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no endereço informado no Termo de Referência. **Local de entrega:** As entregas do objeto desta licitação deverão ser realizadas nos locais solicitados dentro da zona rural e urbana deste Município, conforme informado na Autorização de Fornecimento.

b) -Declaração de que entregará os prestará o serviço no ato da solicitação de fornecimento, compreendendo as **ÁREAS DA ZONA RURAL E URBANA deste Município**, nas diversas secretarias municipais, no Instituto de Previdência de Castanhal, na Rede Municipal de Ensino, bem como, nos demais órgãos públicos pertencentes ao Município de Castanhal/Pará, conforme os locais de entrega a ser indicado no ato da solicitação.

c) - O pagamento será realizado no **prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura**, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

g) - Caso nos seja adjudicado o Orçamento, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: R L FREITAS EIRELI CNPJ/MF CNPJ/MF: 17.334.208/0001-40

Endereço: Alameda Índio Betan Nº 72, Saudade I - Cep: 68741-050 Cidade: Castanhal UF: PA

Tel./Fax: (91) 98744-1349 / 98277-2140 Endereço Eletrônico (e-mail): multtmaster@gmail.com

INFORMAÇÕES P/ PAGAMENTO: Banco: BANPARÁ Agência: 02 C/C: 615.412-03 OP: 00

Dados do Representante da Empresa: Nome: Rosineide Lopes Freitas, Cargo: Empresária CPF/MF: 429.143.452-9 RG: 2782516 PC/PA Endereço: Alameda Índio Betan Nº 72, Saudade I - Cep: 68741-050 Cidade: Castanhal UF: PA

  
\_\_\_\_\_  
**R. L. FREITAS**  
CNPJ: 17.334.208/0001-40

Rosineide Lopes Freitas  
Empresária  
RG: 2782516 PC/PA  
R. L. FREITAS EIRELI  
CNPJ: 17.334.208/0001-40

\_\_\_\_\_  
**R.L. FREITAS EIRELI**  
17.334.208/0001-40  
Rosineide Lopes Freitas  
429.143.452-91

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 81,33</b>	<b>R\$ 35,00</b>	<b>R\$ 6</b>

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:13 MM, LARGURA:37 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:MODELO 4912

Mês/Ano da Compra

JUN 2022, ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022, JUL 2022

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00020/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de Carimbo

**Quantidade Ofertada:** 5

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 6

**Código do CATMAT:** 477471

**Descrição do Item:** CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:13 MM, LARGURA:37 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:MODELO 4912

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TUPINAMBAS

**Data do Resultado:** 25/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CARIMBOS TUPINAMBAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 08112572000174

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 781312 - CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 48,62	R\$ 42,36	R\$ 24,75

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:60 MM, LARGURA:40 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REF. TRODAT 4927, COR:PRETA

Mês/Ano da Compra

JUN 2022, ABR 2022, MAR 2022, MAI 2022

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00064

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente - visando atender à demanda do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado, da 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizado, e demais Organizações Militares Integrantes do GCALC.

**Quantidade Ofertada:** 385

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 34,29

**Valor Unitário do Item:** R\$ 24,75

**Código do CATMAT:** 456290

**Descrição do Item:** CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:60 MM, LARGURA:40 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REF. TRODAT 4927, COR:PRETA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NYKON

**Data do Resultado:** 21/06/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 01088055000168

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 34,64	R\$ 38,00	R\$ 15,84

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:58 MM, LARGURA:22 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REF. TRODAT 4913, COR:PRETA

Mês/Ano da Compra

JUN 2022, FEV 2022, MAR 2022, JUL 2022

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00005/2021

**Número do Item:** 00065

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Expediente - visando atender à demanda do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado, da 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizado, e demais Organizações Militares Integrantes do GCALC.

**Quantidade Ofertada:** 1.060

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 21,26

**Valor Unitário do Item:** R\$ 15,84

**Código do CATMAT:** 456273

**Descrição do Item:** CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:58 MM, LARGURA:22 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REF. TRODAT 4913, COR:PRETA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** NYKON

**Data do Resultado:** 21/06/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 01088055000168

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



## Relatório de Cotação: SERVIÇOS DE CHAVEIROS

Pesquisa realizada entre 23/09/2022 10:06:38 e 23/09/2022 10:29:39

Relatório gerado no dia 23/09/2022 10:32:06 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: chaveiro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
16 / 20	1	R\$ 92,23 (un)	-	R\$ 92,23	R\$ 92,23
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:1212022 UASG:450996	02/09/2022	R\$ 69,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:1212022 UASG:450996	02/09/2022	R\$ 102,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   23ºBatalhão de Caçadores		NºPregão:62022 UASG:160044	29/08/2022	R\$ 30,67
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR		NºPregão:462022 UASG:980842	11/08/2022	R\$ 69,18
5	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF		Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 135040	01/08/2022	R\$ 15,00
6	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS		Dispensa de Licitação Nº 54/2022 UASG: 160417	01/08/2022	R\$ 62,00
7	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Secretaria Especial de Estado de Promoção Social   Secretaria Executiva de Saúde Pública   Hospital ophir loyola		NºPregão:1022022 UASG:925450	19/07/2022	R\$ 75,00
8	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO		NºPregão:502022 UASG:926289	14/07/2022	R\$ 20,00
9	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   72ºBatalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:52022 UASG:160183	07/07/2022	R\$ 277,88
10	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO		NºPregão:402022 UASG:120645	07/06/2022	R\$ 148,95



Relatório gerado no dia 23/09/2022 10:32:06 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: pS7EXgYy0KZm%2fBD300eDghVambNKgfmuezQXU0RsYAEj0%2fitM3B801MHSUxY5n7NiQnrmKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pS7EXgYy0KZm%252fBD300eDghVambNKgfmuezQXU0RsYAEj0%252fitM3B801MHSUxY5n7NiQnrmKwg%253d>

11	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:622022 UASG:451481	16/05/2022	R\$ 251,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 101,94</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CÂMARA MUNICIPAL DE VILHENA/RO	42592	02/06/2022	R\$ 91,80
2	CÂMARA MUNICIPAL DE VILHENA/RO	42592	02/06/2022	R\$ 70,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	10042022	27/05/2022	R\$ 60,00
4	ADMINISTRACAO   Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	23802022	23/05/2022	R\$ 62,50
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	8612022	11/05/2022	R\$ 70,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 70,86</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,23

Valor Global: R\$ 92,23

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: chaveiro

Preço Estimado: R\$ 92,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,23

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	abertura de fechadura de porta com confecção de chave yale/pinatel.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 02/09/2022 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de chaveiro, fornecimento de chaves, cópia de chaves, conserto ou troca de segredo de fechaduras, aberturas de portas e cadeados e serviços afins, com fornecimento de mão-de-obra e do material necessário, em atendimento as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1212022 / UASG:450996

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Chaveiro - Abertura de fechadura de porta com confecção de chave yale/pinatel.

Adjudicação: 02/09/2022 16:03

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.513.473/0001-46

CENTRAL DE SERVICOS TECREIS LTDA

R\$ 69,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Abertura de fechadura de porta com confecção de chave yale/pinatel.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Pato Branco

R TAPIR, 1063

(46) 3223-4001



Relatório gerado no dia 23/09/2022 10:32:06 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: pS7EXgYy0KZm%2fBD300eDghVambNKgfmuezQXU00RsYAEj0%2fitM3B801MHSUxY5n7NiQnrmKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pS7EXgYy0KZm%252fBD300eDghVambNKgfmuezQXU00RsYAEj0%252fitM3B801MHSUxY5n7NiQnrmKwg%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 02/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Implantação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de chaveiro, fornecimento de chaves, cópia de chaves, conserto ou troca de segredo de fechaduras, aberturas de portas e cadeados e serviços afins, com fornecimento de mão-de-obra e do material necessário, em atendimento as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Abertura de fechadura de porta com confecção de chave tetra.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1212022 / UASG:450996
<b>CatSer:</b> 5436 - CHAVEIRO	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/09/2022 16:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.513.473/0001-46 * VENCEDOR *	CENTRAL DE SERVICOS TECREIS LTDA	R\$ 102,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Abertura de fechadura de porta com confecção de chave tetra.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> R TAPIR, 1063
		<b>Telefone:</b> (46) 3223-4001

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 29/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Serviço Gerais (chaveiro, fechadura e carimbo).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Serviço de Chaveiro: Confecção de cópia de chave tipo Yale (Simples).	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:160044
<b>CatSer:</b> 5436 - CHAVEIRO	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/08/2022 11:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 170
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.059.345/0001-60 * VENCEDOR *	CEARASERV SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,67
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Serviço de Chaveiro: Confecção de cópia de chave tipo Yale (Simples).		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 84
		<b>Telefone:</b> (85) 9955-9820
		<b>Email:</b> rodrigo@cearaserv.com.br
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 30,67
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Serviço de Chaveiro: Confecção de cópia de chave tipo Yale (Simples).		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R GETULIO VARGAS, 1433
		<b>Telefone:</b> (85) 8850-7853
		<b>Email:</b> nsfeitoza@yahoo.com.br
11.864.694/0001-21	E P DOS SANTOS LTDA	R\$ 30,67



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Serviço de Chaveiro: Confeção de cópia de chave tipo Yale (Simples).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Alta Floresta	R PAPA JOAO XXIII, 59	ELAINE PIRES DOS SANTOS	(66) 3521-8180	fabao_af@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 69,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	<b>Data:</b> 11/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papelaria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carimbo - Material Corpo: Aço, Material Cabo: Plástico, Material Base: Borracha, Tipo: Numerador, Características Adicionais: Fita Borracha, 11 Dígitos, Uso Manual, Roldana,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483493 - CARIMBO, MATERIAL CORPO:AÇO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:BORRACHA, TIPO:NUMERADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FITA BORRACHA, 11 DÍGITOS, USO MANUAL, ROLDANA	<b>Identificação:</b> NºPregão:462022 / UASG:980842
	<b>Lote/Item:</b> 3/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 144
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.088.055/0001-68 SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA R\$ 69,18  
 \* VENCEDOR \*

Marca: NYKON  
 Fabricante: NYKON  
 Modelo: CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL, 50x30mm, completo, gravado  
 Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL, 50x30mm, completo, gravado com texto a ser definido pela Prefeitura, medida: Área da Borracha 50x30mm. O produto deve conter a identificação do fabricante e marca.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216	Cícero Prado Sobral	(67) 3321-2000	sobralcarimbos@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Serviço de Confeção de Carimbos, Cópias de Chaves e Fornecimento de Borracha de Carimbos e Fechaduras	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CHAVEIRO - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES (MESA E PORTA).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 5436 - CHAVEIRO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 135040
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.104.635/0001-49 FUMANCHU CHAVES E SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI R\$ 15,00  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES (MESA E PORTA).



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SRT/NORTE QUADRA 702 CONJUNTO P LOJA, 53	José Carlos Castos	(62) 3507-2719	jose.bastos@mpt.gov.br

## Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 62,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos personalizados.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, TIPO NUMERADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA BORRACHA, 11 DÍGITOS, USO MANUAL, ROLDANA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 483493 - CARIMBO, MATERIAL CORPO:AÇO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:BORRACHA, TIPO:NUMERADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FITA BORRACHA, 11 DÍGITOS, USO MANUAL, ROLDANA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 160417
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.390.604/0001-48	SERGIO AUGUSTO GRENDENE CARNIELUTTI	R\$ 62,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Sem marca		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, TIPO NUMERADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FITA BORRACHA, 11 DÍGITOS, USO MANUAL, ROLDANA		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> RUA OTAVIO BINATO, 34
		<b>Telefone:</b> (55) 3221-9630

## Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola	<b>Data:</b> 19/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no serviço de confecção de cópias de chaves de fechaduras, confecção de carimbos e serviços de abertura e troca de segredos de fechaduras do Hospital Ophir Loyola (HOL), por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carimbo - Carimbo Material Corpo: Aço , Material Cabo: Plástico , Material Base: Borracha , Tipo: Numerador , Características Adicionais: Fita Borracha, 11 Dígitos, Uso Manual, Roldana	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1022022 / UASG:925450
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/08/2022 13:32
	<b>Homologação:</b> 10/08/2022 10:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.055.122/0001-00	RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> NYKON		
<b>Fabricante:</b> NYKON		
<b>Modelo:</b> NYKON		
<b>Descrição:</b> Carimbo Material Corpo: Aço , Material Cabo: Plástico , Material Base: Borracha , Tipo: Numerador , Características Adicionais: Fita Borracha, 11 Dígitos, Uso Manual, Roldana		



Relatório gerado no dia 23/09/2022 10:32:06 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: pS7EXgYy0KZm%2fBD300eDghVambNKgfmuezQXU0RsYAEj0%2fitM3B801MHSUxY5n7NiQnrmKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pS7EXgYy0KZm%252fBD300eDghVambNKgfmuezQXU0RsYAEj0%252fitM3B801MHSUxY5n7NiQnrmKwg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:  
PACidade:  
BelémEndereço:  
TR PRIMEIRO DE MARCO, 239Telefone:  
(91) 3222-7782

## Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro e confecção de chaves, sob demanda, no perímetro dos Municípios de Cuiabá e Várzea Grande-MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Chaveiro - Chaveiro - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES DE PORTA BLINDEX.UNIDADE.

Identificação: NºPregão:502022 / UASG:926289

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2022 11:25

Homologação: 25/07/2022 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.721.508/0001-47

DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO

R\$ 20,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES DE PORTA BLINDEX. UNIDADE.

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R JOAQUIM MURTINHO, 351

Telefone:

(65) 3624-2426

## Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 277,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 07/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160183

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual contratação de empresas especializadas em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, genuínos, originais e/ou similares..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Chaveiro - Serviço de confecção de chaves codificadas para VEÍCULOS PESADOS MARCAS: TODAS, MODELOS: TODOS, Ano: TODOS.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.990.041/0001-84

MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 277,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de confecção de chaves codificadas para VEÍCULOS PESADOS MARCAS: TODAS, MODELOS: TODOS, Ano: TODOS.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

A ADE CONJUNTO 16, 39

Telefone:

(61) 3399-0660

Email:

ribeiroediniz@gmail.com

35.339.031/0001-56

UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI

R\$ 277,88

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 23/09/2022 10:32:06 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: pS7EXgYy0KZm%2fBD300eDghVambNKgfmuezQXU00RsYAEj0%2fitM3B801MHStUxY5n7NiQnnmKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=pS7EXgYy0KZm%252fBD300eDghVambNKgfmuezQXU00RsYAEj0%252fitM3B801MHStUxY5n7NiQnnmKwg%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de confecção de chaves codificadas para VEÍCULOS PESADOS MARCAS: TODAS, MODELOS: TODOS, Ano: TODOS.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11, 23

Telefone:

(61) 3465-4734

Email:

untpecas2020@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 148,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Contratação de serviços de apoio às atividades de comando..

Descrição: Chaveiro - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE DE CARRO OFICIAL

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Data: 07/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:120645

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.051.277/0001-13

RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 148,95

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE DE CARRO OFICIAL

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R FIRMINO GAMELEIRA, 00515

Telefone:

(21) 3247-3373

Email:

atendimento@riotintodistribuidora.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 251,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando contratação de empresa especializada em SERVIÇOS de CALHEIRO, CHAVEIRO e VIDRACEIRO para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do Município de Goioerê-PR..

Descrição: Chaveiro - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO C/CHIP.

CatSer: 5436 - CHAVEIRO

Data: 16/05/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622022 / UASG:451481

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

80.513.278/0001-00

ALDAIR EVANGELISTA-CHAVES ME

R\$ 251,57

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO C/CHIP

Estado:

PR

Cidade:

Goioerê

Endereço:

RUA CAMPO MOURAO, 687



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.821.041/0001-11 * VENCEDOR *	J FERREIRA MACHADO CONSTRUTORA	R\$ 251,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO C/CHIP.		
Endereço: R BOA ESPERANCA, 57	Telefone: (44) 9979-2015	Email: impactoconstrutoraeng@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 91,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VILHENA/RO	<b>Data:</b> 02/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de carimbos e borrachas para carimbos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Carimbo completo com estojo automático na cor preta - Carimbo completo com estojo automático na cor preta, com trava de proteção, capacidade para 5.000 impressões, com medida de impressão de 60x40mm (4927)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 42592
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.507.452/0001-90 * VENCEDOR *	SC -BRINDES LTDA	R\$ 91,80
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Rolim de Moura	Endereço: RUA GUAPORE, 5112
	Nome de Contato: Daniel Pinheiro Ferreira	Telefone: (69) 3442-1969

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VILHENA/RO	<b>Data:</b> 02/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de carimbos e borrachas para carimbos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Carimbo completo com estojo automático na cor preta - Carimbo completo com estojo automático na cor preta, com trava de proteção, capacidade para 5.000 impressões, com medida de impressão de 40x40mm (4924)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 42592
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.507.452/0001-90 * VENCEDOR *	SC -BRINDES LTDA	R\$ 70,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado: RO	Cidade: Rolim de Moura	Endereço: RUA GUAPORE, 5112	Nome de Contato: Daniel Pinheiro Ferreira	Telefone: (69) 3442-1969	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 60,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	<b>Data:</b> 27/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> COMPRA DE 2 CARIMBOS AUTOMATICOS PARA FUNCIONARIAS DA SAUDE CONF REQ 98886.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CARIMBO AUTOMATICO MODELO 4912 MEDINDO 4,7 X 1,8 - CARIMBO AUTOMATICO MODELO 4912 MEDINDO 4,7 X 1,8	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10042022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
33.565.016/0001-09 * VENCEDOR *	MARCUS EDELBERTO SCHNEIDER MARTIN 69168270097			R\$ 60,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: AVENIDA PORTUGAL, 168	Telefone: (53) 3242-3835	Email: nei.moraes@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 62,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b> 23/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE AO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDER O SETOR ADMINISTRATIVO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CARIMBO AUTOMÁTICO - MODELO 4911. - CARIMBO AUTOMÁTICO - MODELO 4911.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 23802022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.303.731/0001-01 * VENCEDOR *	RENAN RUFINO 35670646819			R\$ 62,50	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Regente Feijó	Endereço: RUA BRIGADEIRO TOBIAS, 162	Telefone: (18) 9778-1218	Email: liga@ligaempresarial.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	<b>Data:</b> 11/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> CONFECÇÃO DE CARIMBO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO 4913 - CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO 4913	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 8612022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> hulhanegra-portais.govcloud.com.br /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.565.016/0001-09 * VENCEDOR *	MARCUS EDELBERTO SCHNEIDER MARTIN 69168270097	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Bagé	<b>Endereço:</b> AVENIDA PORTUGAL, 168
	<b>Telefone:</b> (53) 3242-3835	<b>Email:</b> nei.moraes@hotmail.com



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

#### Item 1 - chaveiro

- 11 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 02/09/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

